
1

- growing together

SAMSON PG II 
Dvounápravové cisterny 



Výhody SAMSON  AGRO 
ejektoru

Nežádoucí předměty v kejdě:
• Činnost není ovlivněna žádnými cizími tělesy v kejdě .

Například kameny, železem, plasty a dalšími.
• Lapače kamenů a řezací systémy pro řezání kejdy jsou

maximálně chráněny.
• Žádné neumyslné přerušení práce nebo oprava z

důvodu cizích předmětů v kejdě.

Výkon ejektoru:
• Obzvlášt vysoký výkon. V systému nejsou žádné

omezení podtlaku, a proto se pomocí ejektoru vytvoří
velmi velké vakuum. Za normálních okolností až do - 0,9
Baru. To umožňuje nasávání i z velkých hloubek.

• Maximální výkon se udává až 6.000 l/min. s vodou při sací
hloubce 1 m. V praxi ale vše závisí na použitém plnícím
systému, viskozitě, hloubce nasávání, délce a průměru
hadice.

• Žádné riziko přehřátí nasávacího systému. Při plnění ve
velmi velkém vakuu nedochází k opotřebení a poškození
pohyblivých částí ani ke snížení kapacity plnění.

• Vysoká stabilita výkonu po celou dobu životnosti
cisterny.

Přednosti ejektoru:
• Žádné vakuum v cisterně.  To umožňuje lehčí

konstrukci cisterny.
• Žádné vakuum v nadrži znamená, že se kejda při plnění

neroztahuje. Proto je nádrž při naplnění ze sta procent
plná.

• Žádné komplikované regulační ventily a gumové těsnění
pro činnost ejektoru.

• Rychlé nasávání pomocí lopatkového čerpadla,
protožení sání probíhá pouze v potrubním systému a ne
v nádrži. To umožňuje rychlý začátek plnění.

• Věstavěný bezpečnostní ventil. Ten ventil zajištuje, že se
cisterna plní kejdou a neuniká z cisterny ven. Tím se
zabrání náhodnému vytékání kejdy z cisterny přes plnící
systém.

Ejektor:
• Jednoduchý potrubní systém z oceli třídy S 235. A to pro

vysokou odolnost proti opotřebení a nízkou hmotnost.
• Ta je jen cca 150 kg.
• Žádné mechanicky se pohybující díly. Takže žádné

opotřebení nebo poškození dílů.
• Žádné riziko nesprávné obsluhy nebo nastavení,

které by poškodilo plnící systém.

Servis a údržba:
• Žádné plnění maziva nebo chladící kapaliny.
• Není nutná každodenní údržba a kontrola.
• Nevyžadují se žádné průběžné kontroly plnícího systému.
• Jednou za rok čištění a kontrola.

Zcela nový Ejektor



EJEKTOR

25
00

1917

V
yp

ra
zd

ňo
vá

ní
 j
ím

ek
 p

od
 s

tá
je

m
i

48
00

2211

Zcela nové možnosti 
plnění s ejektorem

Nasávání pomocí ejektoru lze kombinovat s 
několika různými možnostmi plnění.

• Na boku plnění plnícím hrdlem s šoupátkem
nebo externí plnění čerpadlem s hadicí

• pomocí jednodílného SAP ramene (SAP1)
s nebo bez čerpadla

•  pomocí dvojdílného SAP ramene (SAP2) s
nebo bez čerpadla

• pomocí čerpací věže s nasávacím zvonem

Pomocí ramene SAP2 na cisternách řady PG II 
můžeme nasávat kejdu z jiných cisteren, které 
nemají možnost vyprazdňování čerpadlem. Je 
možné použít cisterny PG II i na nasávání z 
těžko dostupných lagun nebo podzemních 
jímek kejdy.

N
as

áv
án

í z
 p

ří
vo

zn
í c

is
te

rn
y

N
as

áv
án

í z
 la

gu
ny

Nasávání přes plnící staniciSAP2 s nasávací hadicí



20

Rozměry v mm / Model cisterny   PG II 16 PG II 18 PG II 20

Délka L 8600 8600 8600

Průměr cisterny Ø 1850 1950 2050

Výška H 4000

Alliance 23,1-26 Type 329 16PR B 2840 x x

Alliance 650/60-30,5 Diagonal type 328 ET -25 B 2850

Alliance 650/60-30,5 Radial type 380 ET -25 B 2850

Alliance 710/55-R 34 Radial type 388 ET -25 B 2930

Nokian 710/55 R34 ELS SB ET-50 B 2960

Nokian 800/50 R34 ELS SB ET -15 B 2980

Rozchod náprav N 2150 2150 2150

Hmotnost  [kg] M 8400 8600 8800

Objem v m/3 16 17,8 19,8

Technická specifikace

SAMSON AGRO A/S  /  Vestermarksvej 25  /  DK-8800 Viborg  /  Tel. +45 8750 9300  /  Fax +45 8750 9301  /  www.samson-agro.com

PGII 16-20 målskitse
22052014

L

H

N

B

PGII 16 - Basis 1

PGII 16-20 målskitse
22052014

L

H

N

B

PGII 16 - Basis 2-3

PGII 16-20 målskitse
22052014

L

N

B

PGII 16 - Basis 4

PGII 16-20 målskitse
22052014

L

H

N

B

PGII 16 - Basis 5

PGII 16-20 målskitse
22052014

25
86

 +
 H

1
 3

78
0 

- H
1

30
88

.5
 +

 H
1

R63
75

.5

10
5°

2500

1036.5

750

145°

3869

2250

PGII 16 - Basis 2-3 m. Pumpetårn

Externí plnění

Ejektor

Horní věž

            s horní věžíEjektor

Horní věž




